



NIP 966-13-15-194  
REGON 050626396  
e-mail: bialystok@pirol.pl  
<http://www.pirol.pl>  
TEL/FAX 85/676 08 62

Podlaska Izba Rolnicza, Porosły, ul. Wierzbowa 57, 16-070 Choroszcz  
Porosły, dn. 23.11.2021 r.

PIR. So. 319/2021

**Sz. P. Artur Kosicki**  
**Marszałek Województwa Podlaskiego**  
**Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego**  
**ul. Wyszyńskiego 1, 15-888 Białystok**

Podlaska Izba Rolnicza wobec aktualnej sytuacji epidemiologicznej oraz wydarzeń mających miejsce na granicy Polski z Białorusią, zwraca się z prośbą o niezwłoczne zawieszenie konsultacji dotyczące projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Doliny Świsłoczy.

Pandemia koronawirusa SARS-CoV-2 w ostatnim czasie odnotowuje znaczny wzrost zakażeń. Wielu z zainteresowanych rolników przebywa na kwarantannie lub izolacji domowej, co bezpośrednio uniemożliwia uczestnictwo w spotkaniach organizowanych w celu szczegółowego omówienia projektu przez Urząd Marszałkowski. Ponadto w związku z zagrożeniem bezpieczeństwa obywateli oraz porządku publicznego duża część obszaru uwzględniona w założeniach projektu Parku Krajobrazowego we wrześniu br. została objęta stanem wyjątkowym, wywołanym obecną sytuacją na granicy państwowej Rzeczypospolitej Polskiej. W chwili obecnej mieszkańcy wsi znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie z granicą Polski proszeni są o pozostawanie w domach. Prócz tego pogarszająca się sytuacja na granicy powoduje ogólnospołeczny niepokój. Mieszkańcy, których nieruchomości mają zostać objęte ochroną nie są w stanie w odnieść się do założeń przedmiotowego projektu. Należy mieć na uwadze, iż jedna z definicji mówi: „Konsultacje społeczne to proces dialogu pomiędzy przedstawicielami władz a mieszkańcami, mający na celu zebranie głosów mieszkańców i w oparciu o nie podjęcie przez władze optymalnych decyzji w sprawach publicznych.” co w obecnej sytuacji stało się niemożliwe do zrealizowania.

Ponadto przedmiotowy projekt nie zawiera analizy skutków ekonomicznych, wobec czego wnosimy o sporządzenie ww. analizy ze szczególnym uwzględnieniem rolnictwa. Proponowane utworzenie Parku Krajobrazowego na terenie Gminy Krynki, Michałowo i Gródek dla rolników wiąże się z dodatkowymi wymogami i ograniczeniami, wobec czego należy oszacować skutki ekonomiczne proponowanych zapisów.

Z poważaniem

**PREZES**  
Podlaskiej Izby Rolniczej  
*Grzegorz Leszczyński*  
Grzegorz Leszczyński